
SETTORE SERVIZI ALLA COMUNITÀ
Servizio: SPORT

Proposta n. 1708 del 30/11/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 1639 del 01/12/2021

OGGETTO:
FINANZIAMENTO E LIQUIDAZIONE QUOTA DI ADESIONE A CO.PR.E.S.C. RAVENNA 
(COORDINAMENTO PROVINCIALE ENTI SERVIZIO CIVILE) - ANNO 2021

LA DIRIGENTE DEL SETTORE

Nell’esercizio dei poteri che Le derivano dagli artt. 107 commi 1, 2 e 3 e 183 comma 9 
del D.lgs. 18.08.2000 n. 267, dall’art. 53 dello Statuto Comunale e dall’art. 39 del vigente 
regolamento di contabilità;

Viste:
- la delibera di C.C. n. 6 del 16.02.2021 con la quale è stato approvato il Documento Unico di  

Programmazione 2021-2023 (art. 170, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000) e la ricognizione 
sullo stato dei programmi al 31.12.2019;

- la  delibera  di  C.C.  n.  10  del  16.02.2021  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione Finanziario 2021-2023 ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 10 
del D.L.gs 118/2011;

- la delibera  di G.C. n. 49 del 23.02.2021 con la quale sono stati approvati il  Piano della 
Performance 2021-2023 e il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023, comprensivo del piano 
dettagliato degli obiettivi;

Premesso  che  la  Legge  Regionale  20  ottobre  2003  n.  20  “Nuove  norme  per  la 
valorizzazione del servizio civile. Istituzione del servizio civile regionale. Abrogazione della L.R.  
28.12.1999, n. 38” prevede la costituzione, in forma di Associazione, di organismi provinciali di 
coordinamento e rappresentanza degli Enti di servizio civile, al fine di garantire il necessario 
collegamento tra i bisogni del territorio e le risorse del servizio civile;

Richiamata la delibera di C.C. n. 13 del 9.02.2005 con la quale il Comune di Cervia ha 
approvato l'adesione al Coordinamento Provinciale degli Enti di Servizio Civile della Provincia di 
Ravenna (Co.Pr.E.S.C. Ravenna);

Dato atto che il Co.Pr.E.S.C. assicura il coordinamento e la rappresentanza degli Enti di 
servizio  civile  e  garantisce  agli  Enti  aderenti  servizi  di  base  consistenti  in  attività  di 
informazione  ed  orientamento,  consulenza,  sostegno  alla  presentazione  dei  progetti, 
formazione ed aggiornamento, valutazione e monitoraggio;

Considerato che la partecipazione al Co.Pr.E.S.C. comporta il versamento di una quota 
di adesione annua;

Vista la nota prot. gen. n. 74242/2021 con la quale il Co.Pr.E.S.C ha comunicato la 
quota di adesione per l'anno 2021, confermata in Euro 1.000,00;

Dato  atto  che  occorre  provvedere  a  impegnare  e  liquidare  la  relativa  spesa,  con 



copertura finanziaria al cap. 06021.03.150325001 Bil. Prev. 2021/2023 – Es. Fin. 2021;

Ritenuto di provvedere in merito;

Dato atto che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, 
il  programma  dei  pagamenti,  conseguenti  all’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

Dato atto inoltre che, come previsto dall'art.1, commi da 819 a 826, della Legge n. 145 
del 30 dicembre 2018 (Legge di Bilancio 2019), gli impegni di spesa assunti con il presente 
provvedimento consentono il conseguimento di un risultato di competenza non negativo, se-
condo il prospetto di cui all'allegato 10 del D.lgs. 118/2011 al rendiconto della gestione;

Dato atto infine che il  Responsabile  del  procedimento è il  Responsabile  del  Servizio 
“Servizi alla Comunità” Marco Delorenzi;

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente 
regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa:

1. di finanziare la spesa di € 1.000,00, relativa alla quota di adesione al Co.Pr.E.S.C. Ravenna 
(Coordinamento Provinciale Enti Servizio Civile Provincia di Ravenna - P.za Caduti per la 
Libertà n. 2/4 – Ravenna - C.F. 92059930393) per l'anno 2021, assumendo apposito impegno 
al cap. 06021.03.150325001 Bil. Prev. 2021/2023 – Es. Fin. 2021;

2. di dare mandato al Servizio Finanziario di provvedere al versamento della somma di cui al 
precedente punto 1, all’esecutività del presente atto, previa pubblicazione della spesa, da parte 
del competente Servizio “Servizi alla Comunità”, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n.  
33/2013; 

3. di dare atto che il pagamento deve essere effettuato sul conto corrente già agli atti del 
Servizio Finanziario;

4. di dare atto che l'obbligazione assunta con il presente atto ha scadenza il 31.12.2021;

5.  di  dare  atto  infine  che  il  Responsabile  del  procedimento  è  il  Responsabile  del  Servizio 
“Servizi alla Comunità” Marco Delorenzi.

 

La Dirigente 

PAGLIARUSCO MARIA PIA / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


